

MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV

666 19 Tišnov, nám. Míru 111

Odbor životního prostředí

Spisová značka	Číslo jednací	Vyřizuje/linka	Tišnov
S-MUTI 13694/2021	MUTI 15675/2021/OŽP/Ce	Ing. J.Čechovičová/549 439 833	2021-04-22

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Tišnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán ve smyslu § 61 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“), obdržel dne 13.04.2021 podání, jež učinil

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,

(dále jen „žadatel“) ve věci: **„Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.“**

Žadatel žádá o zpřístupnění následujících informací „*ve formě kopií dokumentů, kterými Městským úřadem Tišnov bylo uplatněno stanovisko k „Návrhu územního plánu Drásov“, pořizovanému v letech 2016 až 2021 a to v oblasti působnosti MÚ Tišnov dle zákona č.254/2001 Sb., vodního zákona, ve znění pozdějších předpisů.*“

Správní orgán žádost posoudil a zjistil, že v časovém období v letech 2016 až 2021 Úřad městyse Drásov OŽP MěÚ Tišnov zaslal tyto žádosti či dokumenty týkající se územního plánu Drásov:

1. Dne 30.11.2017 - oznámení o konání společného jednání o návrhu územního plánu Drásov, které se konalo 18.12.2017 na Úřadu městyse Drásov s upozorněním, že v souladu s § 50 odst.2 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska do 30 dnů ode dne společného jednání u pořizovatele (Úřad městyse Drásov). Vodoprávní úřad této možnosti nevyužil.
2. Dne 16.11.2018 - oznámení o konání veřejného projednání návrhu územního plánu Drásov a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území územního plánu Drásov, které se konalo 16.01.2019 v sokolovně Drásov s upozorněním, že v souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání k částem řešení, které byly od společného jednání změněny. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona mohl každý do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání návrhu územního plánu Drásov a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území územního plánu Drásov u pořizovatele (Úřad městyse Drásov) uplatnit písemné připomínky. Vodoprávní úřad této možnosti nevyužil.
3. Dne 19.11.2019 - oznámení o konání opakovaného společného jednání o návrhu územního plánu Drásov a vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Drásov na udržitelný rozvoj území, které se konalo 19.12.2019 v zasedací místnosti úřadu městyse Drásov, s upozorněním, že v souladu s § 53 odst. 1 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska do 30 dnů ode dne opakovaného společného jednání u pořizovatele (Úřad městyse Drásov). Vodoprávní úřad této možnosti nevyužil.
4. Dne 04.03.2019 – žádost o stanovisko Krajského úřadu Jm kraje a dotčených orgánů k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu Drásov, v příloze byl předložen návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek s upozorněním, že v souladu s § 53 odst. 1 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska do 30 dnů ode dne obdržení žádosti. Pokud krajský úřad nebo dotčený orgán ve lhůtě neuplatní stanovisko, má se za to, že s návrhy souhlasí (§ 53 odst.1 stavebního zákona). Vodoprávní úřad této možnosti nevyužil.

5. Dne 06.10.2020 – žádost o stanovisko Krajského úřadu Jm kraje a dotčených orgánů k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu Drásov, v příloze byl předložen návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek s upozorněním, že v souladu s § 53 odst. 1 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska do 30 dnů ode dne obdržení žádosti. Pokud krajský úřad nebo dotčený orgán ve lhůtě neuplatní stanovisko, má se za to, že s návrhy souhlasí (§ 53 odst.1 stavebního zákona). Vodoprávní úřad této možnosti nevyužil.
6. Dne 10.07.2020 - oznámení o konání veřejného projednání návrhu územního plánu Drásov včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území , které se konalo 17.08.2020 v zasedací místnosti úřadu městyse Drásov, s upozorněním, že v souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání, tj. do 24.08.2020 včetně, dotčené orgány a krajský úřad uplatnit svá stanoviska k částem řešení, které byly od společného jednání změněny. V souladu s § 52 odst.2 a 3 stavebního zákona mohl každý do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání tj.24.08.2020 včetně, uplatnit písemné připomínky. Vodoprávní úřad této možnosti nevyužil.
7. Dne 27.01.2021 – žádost o stanovisko Krajského úřadu Jm kraje a dotčených orgánů k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu Drásov, v příloze byl předložen návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných v rámci opakovaného veřejného projednání s upozorněním, že v souladu s § 53 odst. 1 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska do 30 dnů ode dne obdržení žádosti. Pokud krajský úřad nebo dotčený orgán ve lhůtě neuplatní stanovisko, má se za to, že s návrhy souhlasí (§ 53 odst.1 stavebního zákona). Vodoprávní úřad této možnosti nevyužil.

Vodoprávní úřad mohl uplatňovat závazná stanoviska dle výše uvedených ustanovení § 50 až 53 stavebního zákona, z těchto ustanovení však neplyne povinnost závazná stanoviska vydávat. Vodoprávní úřad závazná stanoviska nevydával.

Tímto poskytujeme žadateli informace v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zasláním těchto informací, že závazná stanoviska vydána nebyla, prostřednictvím e-mailu, dle požadavku žadatele.

Ing. Jiřina Čechovičová
referent odboru životního prostředí

Obdrží: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx